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CONTACTS PAR FORMATION

Responsable de la Licence de Physique

M. Jean-Michel Chauveau

jean-michel.chauveau@uvsq.fr

Parcours de L3:

» Physique, Sciences du Climat (PSC), M. Emmanuel Marcq, emmanuel.

marcq@latmos.ipsl.fr

Licence

Licence Physique

»

mailto:jean-michel%2Echauveau%40uvsq%2Efr
mailto:emmanuel%2Emarcq%40latmos%2Eipsl%2Efr
mailto:emmanuel%2Emarcq%40latmos%2Eipsl%2Efr
https://www.physique.uvsq.fr/
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» Mécanique, Signaux, Données (MSD), M. Lahouari Benabou, lahouari.

benabou@uvsq.fr

Responsable pour la physique

Mme Stéphanie Buil

stephanie.buil@uvsq.fr

Responsable pour les mathématiques

M. Alexis Devulder

alexis.devulder@uvsq.fr

Electronique, énergie électrique, automatique

M1 EEA

Responsable : M. Barthelemy Cagneau

barthelemy.cagneau@uvsq.fr

 (Robotique, assistance et mobilité)M2 RAM

Responsable: M. Abderraouf Benali

abderraouf.benali@uvsq.fr

 (Traitement de l'Information et Exploitation des Données )M2 TRIED

Responsable: Mme Cecile Mallet

cecile.mallet@latmos.ipsl.fr

M1 Physique Fondamentale

M1 Physique et Applications

Correspondant: M. Julien Barjon

julien.barjon@uvsq.fr

M2 Quantum, Light, Materials and Nano Sciences

»

Licence Double Diplomation

Master

Mention E3A

Mention Physique

mailto:lahouari%2Ebenabou%40uvsq%2Efr
mailto:lahouari%2Ebenabou%40uvsq%2Efr
mailto:stephanie%2Ebuil%40uvsq%2Efr
mailto:alexis%2Edevulder%40uvsq%2Efr
mailto:barthelemy%2Ecagneau%40uvsq%2Efr
mailto:abderraouf%2Ebenali%40uvsq%2Efr
mailto:cecile%2Emallet%40uvsq%2Efr
mailto:julien%2Ebarjon%40uvsq%2Efr
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Correspondant : M. Jean-Pierre Hermier

jean-pierre.hermier@uvsq.fr

 (Matériaux et Technologies pour le Photovoltaïque et le véhicule M2 MATEC-PVE

électrique)

Responsable: M. Thierry Kociniewski

thierry.kociniewski@uvsq.fr

M1 Méthodes Mathématiques pour la Mécanique (MMM)

Responsable: M. Paolo Vannucci

paolo.vannucci@uvsq.fr

M2 Mathématiques et Mécanique Fondamentale (MMF)

Correspondant: M. Paolo Vannucci

paolo.vannucci@uvsq.fr

Sciences de la Terre et des Planètes, Environnement

M1 STePE

Correspondant: M. Cyril Szopa

cyril.szopa@uvsq.fr

 (Etude des Climats de la Terre )M2 ECLAT

Responsable: Mme Hélène Brogniez

helene.brogniez@latmos.ipsl.fr

 

 (Physique, environnement, procédés)M2 PEPs

Responsable: Mme Isabelle Pison

Isabelle.Pison@lsce.ipsl.fr

M2 Planétologie et exploration spatiale

Correspondants: M. Emmanuel Marcq

emmanuel.marcq@latmos.ipsl.fr

Mention Energie

Mention mécanique

Mention STePE

mailto:jean-pierre%2Ehermier%40uvsq%2Efr
mailto:thierry%2Ekociniewski%40uvsq%2Efr
mailto:paolo%2Evannucci%40uvsq%2Efr
mailto:paolo%2Evannucci%40uvsq%2Efr
mailto:cyril%2Eszopa%40uvsq%2Efr
mailto:helene%2Ebrogniez%40uvsq%2Efr
https://www.lsce.ipsl.fr/Phocea/Pisp/index.php?nom=isabelle.pison
mailto:emmanuel%2Emarcq%40uvsq%2Efr
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M1 et M2 Métiers de l'enseignement, de l’éducation et de la formation (Premier 

degré : Professeur des Ecoles)

M1 et M2 Métiers de l'enseignement, de l’éducation et de la formation (Deuxième 

degré: Enseignants Collège et Lycée)

Correspondant : M. Olivier Colin

olivier.colin@uvsq.fr

M2 Polymères et biomatériaux

Correspondant : M. Joseph Scola

joseph.scola@uvsq.fr

M1 et M2  Evénementiel, Médiation des Arts et des Sciences (EMAS)

Responsable: Mme Françoise Hache-bissette

francoise.hache-bissette@uvsq.fr

Mention MEEF

Mention Chimie

Mention culture et communication

mailto:olivier%2Ecolin%40uvsq%2Efr
mailto:joseph%2Escola%40uvsq%2Efr
mailto:francoise%2Ehache-bissette%40uvsq%2Efr
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